

COMPOSIÇÃO PRÓPRIAS DE PREÇOS

Obra: Conclusão da obra de Reforma e Ampliação de Prédio Público Municipal destinado ao funcionamento da Escola Municipal Filomena Sampaio de Souza

Local: Rua Raimundo Rodrigues Torres, Nº 55, Centro, Portalegre-RN

Proprietário: Prefeitura Municipal de Portalegre

Bases de Dados: CAERN 2020/11-ORSE 2021/07-SEINFRA 027.1 - SINAPI 2021/08 -COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - TODOS COM DESONERAÇÃO

Data: 01 de novembro de 2021

COMP-23298766 - REVISÃO EM COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 6MM, COM REPOSIÇÃO DE 20% DO MATERIAL, EXCLUSIVE

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001607 CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	SINAPI	CJ	0,32000000	0,28	0,09
00004299 PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 110 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	SINAPI	UN	0,32000000	1,50	0,48
00007194 TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	SINAPI	M2	0,25000000	38,68	9,67
TOTAL MATERIAL:					10,24
SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11000000	13,82	1,52
88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11000000	16,72	1,84
TOTAL SERVICO:					3,36
VALOR:					13,60
VALOR COM ENCARGOS:					13,60
VALOR COM BDI:					17,19

COMP-03923924 - TROCA DE TERÇAS SUPERIORES EXISTENTES CONFORME PROJETO EXECUTIVO. INCLUSO A MÃO DE OBRA PARA REMOÇÃO DAS TERÇAS, REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DOS TIRANTES, MÃO FRANCESAS E CONTRAVENTAMENTO EXISTENTES. INCLUSO OS PERFIS DAS NOVAS TERÇAS SUPERIORES (UDC ENRIJECIDO 127X50X3.67) (M)

EQUIPAMENTO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I08904 Máquina de solda elétrica	ORSE	h	0,09000000	3,90	0,35
TOTAL EQUIPAMENTO:					0,35
MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I13123 Perfil Aço, UDC Enrijecido 127 x 50 x 3,67(kg/m) - SAE 1008/1012	ORSE	kg	3,67000000	11,52	42,28
TOTAL MATERIAL:					42,28
SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88315 SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09000000	16,82	1,51
88317 SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09000000	20,81	1,87
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,19000000	13,82	2,63
TOTAL SERVICO:					6,01
VALOR:					48,64
VALOR COM ENCARGOS:					48,64
VALOR COM BDI:					61,48

COMPOSIÇÃO PRÓPRIAS DE PREÇOS

Obra: Conclusão da obra de Reforma e Ampliação de Prédio Público Municipal destinado ao funcionamento da Escola Municipal Filomena Sampaio de Souza

Local: Rua Raimundo Rodrigues Torres, Nº 55, Centro, Portalegre-RN

Proprietário: Prefeitura Municipal de Portalegre

Bases de Dados: CAERN 2020/11-ORSE 2021/07-SEINFRA 027.1 - SINAPI 2021/08 -COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - TODOS COM DESONERAÇÃO

Data: 01 de novembro de 2021

COMP-29637344 - TROCA DE TERÇAS LATERAIS CONFORME PROJETO EXECUTIVO. INCLUSO A MÃO DE OBRA PARA REMOÇÃO DAS TERÇAS EXISTENTES, REMOÇÃO E REPOSIÇÃO DOS TIRANTES E MÃO FRANCESAS EXISTENTES. INCLUSO OS PERFS DAS NOVAS TERÇAS LATERAIS (C 100X50X15X2.65MM, ESTRUTURA PARA FECHAMENTO LATERAL). (M)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11625	PERFIL ESTRUTURAL 100X50X15X2.65MM	SEINFRA	M	1,00000000	19,86	19,86
TOTAL MATERIAL:						19,86
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09000000	16,82	1,51
88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09000000	20,81	1,87
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	13,82	2,07
TOTAL SERVICO:						5,45
VALOR:						25,31
VALOR COM ENCARGOS:						25,31
VALOR COM BDI:						31,99

COMP-26196501 - TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA TRANSLUCIDA EM PVC – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (M2)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
110380	Fixação (parafuso e conjunto vedação) para telhas de aço	ORSE	un	4,00000000	0,93	3,72
12064	TELHA TRANSPARENTE ONDULADA	SEINFRA	M2	1,00000000	33,02	33,02
TOTAL MATERIAL:						36,74
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	16,72	6,69
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	13,82	5,53
TOTAL SERVICO:						12,22
VALOR:						48,96
VALOR COM ENCARGOS:						48,96
VALOR COM BDI:						61,89

COMP-91308734 - TELHAMENTO COM TELHA GALVALUME, SIMPLES ,ONDA 17-0.43MM (COTAÇÃO DE MERCADO) – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (M2)

GERAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-401961	TELHA METÁLICA ONDA 17 - 0.43MM	PRÓPRIA	M2	1,00000000	69,50	69,50
TOTAL GERAL:						69,50
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
110380	Fixação (parafuso e conjunto vedação) para telhas de aço	ORSE	un	4,00000000	0,93	3,72
TOTAL MATERIAL:						3,72
SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	16,72	6,69
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,40000000	13,82	5,53
TOTAL SERVICO:						12,22
VALOR:						85,44
VALOR COM ENCARGOS:						85,44
VALOR COM BDI:						108,00

COMPOSIÇÃO PRÓPRIAS DE PREÇOS

Obra: Conclusão da obra de Reforma e Ampliação de Prédio Público Municipal destinado ao funcionamento da Escola Municipal Filomena Sampaio de Souza

Local: Rua Raimundo Rodrigues Torres, Nº 55, Centro, Portalegre-RN

Proprietário: Prefeitura Municipal de Portalegre

Bases de Dados: CAERN 2020/11-ORSE 2021/07-SEINFRA 027.1 - SINAPI 2021/08 -COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - TODOS COM DESONERAÇÃO

Data: 01 de novembro de 2021

COMP-23880773 - Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, (0.90 x 1,60 a 2.10 m), revestida c/fórmica, inclusive ferragens (livre/ocupado), para uso em divisórias granito ou mármore (BASE ORSE S13034) (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I012135 Carpinteiro de formas	ORSE	h	6,15000000	13,99	86,04
TOTAL MAO DE OBRA:					86,04
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I013395 Cola a base de resina sintetica para chapa de laminado melaminico	ORSE	kg	0,67000000	40,32	27,01
I013415 Chapa de laminado melaminico, texturizado, de *1,25 x 3,08*m, e = 0,8 mm	ORSE	m2	3,60000000	44,78	161,21
I050755 Pregos de aço polido com cabeça 18 x 30 (2 3/4 x 10)	ORSE	kg	0,02000000	22,13	0,44
I01808 Porta em madeira compensada canela, lisa, semi-oca - 90 x (180 a 210) x 3,5cm	ORSE	un	1,00000000	279,00	279,00
TOTAL MATERIAL:					467,66
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S08957 Dobradiça de ferro cromado 3" x 2 1/2" com aneis e parafusos	ORSE	un	3,00000000	26,78	80,34
S10551 Encargos Complementares - Carpinteiro	ORSE	h	6,15000000	3,46	21,28
S1007055 Tarjeta tipo livre/ocupado para porta de banheiro. af_12/2019	ORSE	un	1,00000000	70,82	70,82
TOTAL SERVICO:					172,44
VALOR:					726,14
VALOR COM ENCARGOS:					726,14
VALOR COM BDI:					917,84

COMP-93179004 - PORTA COMPLETA MADEIRA MEXICANA 2 FL. 1,80x2,10m ABRIR, TIPO MEXICANA - INCLUSIVE FERRAGENS (UN)

MAO DE OBRA	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001214 CARPINTEIRO DE ESQUADRIAS	SINAPI	H	4,71500000	11,39	53,70
TOTAL MAO DE OBRA:					53,70
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00013284 CIMENTO PORTLAND DE ALTO FORNO (AF) CP III-40	SINAPI	KG	6,91200000	0,54	3,73
I0108 AREIA GROSSA	SEINFRA	M3	0,01600000	74,72	1,20
00004998 PORTA DE MADEIRA-DE-LEI TIPO MEXICANA SEM EMENDA (ANGELIM OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5* CM	SINAPI	M2	3,78000000	376,34	1.422,57
I200075 Guarnicao / alizar / vista lisa em madeira macica, para porta , e = *1* cm, l = *5* cm, <i>pinos / parafusos / pregos e equivalentes de acordo com o projeto</i>	ORSE	m	12,00000000	3,25	39,00
I1731 PREGO 19X33 (3" x 9) (APROXIMADAMENTE 136UN/KG)	SEINFRA	KG	0,11000000	14,04	1,54
I0210 BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 2FL.	SEINFRA	UN	1,00000000	140,10	140,10
TOTAL MATERIAL:					1.608,14
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239 AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,61200000	14,14	51,07
S11602 Conjunto de ferragens para porta externa em madeira, de abrir, duas folhas, acabamento aço inox, padrão superior - Rev 02	ORSE	cj	1,00000000	541,87	541,87
TOTAL SERVICO:					592,94
VALOR:					2.254,78
VALOR COM ENCARGOS:					2.254,78
VALOR COM BDI:					2.850,04

COMPOSIÇÃO PRÓPRIAS DE PREÇOS

Obra: Conclusão da obra de Reforma e Ampliação de Prédio Público Municipal destinado ao funcionamento da Escola Municipal Filomena Sampaio de Souza

Local: Rua Raimundo Rodrigues Torres, Nº 55, Centro, Portalegre-RN

Proprietário: Prefeitura Municipal de Portalegre

Bases de Dados: CAERN 2020/11-ORSE 2021/07-SEINFRA 027.1 - SINAPI 2021/08 -COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - TODOS COM DESONERAÇÃO

Data: 01 de novembro de 2021

COMP-66847097 - Refletor de Led para Campo/Quadra 200W IP68 Flood Light Dois Módulos - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

GERAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-853850	Refletor de Led para Campo/Quadra 200W IP68 Flood Light Dois Módulos	PRÓPRIA	UN	1,00000000	265,81
TOTAL GERAL:					265,81
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35000000	15,63
88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35000000	20,31
TOTAL SERVICOS:					12,58
VALOR:					278,39
VALOR COM ENCARGOS:					278,39
VALOR COM BDI:					351,88

COMP-86369854 - REVISÃO DE FORRO PVC COM REPOSIÇÃO DE 20% DO MATERIAL (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00039430	PENDURAL OU PRESILHA REGULADORA, EM AÇO GALVANIZADO, COM CORPO, MOLA E BEEITE PARA PERFIL TIPO CANALITA DE ESTRUTURA EM ALUMINIO DRW WALL	SINAPI	UN	0,27000000	2,13
00039443	PARAFUSO DRY WALL, EM AÇO ZINCADO, CABECA LENTILHA E PONTA BROCA (LB), LARGURA 4,2 MM, COMPRIMENTO 13 MM	SINAPI	UN	0,44000000	0,17
00040547	PARAFUSO ZINCADO, AUTOBROCANTE, FLANGEADO, 4,2 MM X 19 MM	SINAPI	CENTO	0,00270000	19,57
00040552	PARAFUSO, AUTO ATARRACHANTE, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 1/4" (6,35 MM) X 25 MM	SINAPI	CENTO	0,00670000	33,54
00043131	ARAME GALVANIZADO 6 BWG, D = 5,16 MM (0,157 KG/M), OU 8 BWG, D = 4,19 MM (0,101 KG/M), OU 10 BWG, D = 3,40 MM (0,0713 KG/M)	SINAPI	KG	0,00850000	32,52
TOTAL MATERIAL:					1,20
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88278	MONTADOR DE ESTRUTURA METÁLICA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,74910000	22,30
TOTAL SERVICOS:					16,70
VALOR:					17,90
VALOR COM ENCARGOS:					17,90
VALOR COM BDI:					22,63

COMP-09311913 - ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTES, TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO EXTERNO 48,3MM – DN 40MM - 1.1/2" NBR 5580, INCLUSIVE FUNDO PREPARADOR E PINTURA), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO COM REVESTIMENTO EM PVC ,14BWG, MALHA 5X5CM. (MODELO LATERAIS H=1.70M COM PORTÃO DE ACESSO (90X170CM). PROTEÇÃO DE UM VESTIÁRIO/VIZINHOS H=3.50M COM DOIS PORTÕES DE ACESSO (90X210CM). (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007697	TUBO AÇO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = *3,25* MM, PESO *3,61* KG/M (NBR 5580)	SINAPI	M	2,11327197	46,98
00011002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	SINAPI	KG	0,07970000	28,71
I02651	Arame galvanizado com revestimento em pvc,14bwg (2,8 mm) - 0,031kg/m	ORSE	kg	0,55000000	33,62
TOTAL MATERIAL:					120,06
SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,97740000	16,82
TOTAL SERVICOS:					16,44

COMPOSIÇÃO PRÓPRIAS DE PREÇOS

Obra: Conclusão da obra de Reforma e Ampliação de Prédio Público Municipal destinado ao funcionamento da Escola Municipal Filomena Sampaio de Souza						
Local: Rua Raimundo Rodrigues Torres, Nº 55, Centro, Portalegre-RN						
Proprietário: Prefeitura Municipal de Portalegre						
Bases de Dados: CAERN 2020/11-ORSE 2021/07-SEINFRA 027.1 - SINAPI 2021/08 -COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - TODOS COM DESONERAÇÃO						
Data: 01 de novembro de 2021						

88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,97740000	13,73	13,42
102473	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ SEIXO ROLADO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,00450000	327,54	1,47
100733	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE FUNDO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020_P	SINAPI	M2	0,32066562	7,56	2,42
100753	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	SINAPI	M2	0,32066562	14,36	4,60
					TOTAL SERVIÇO:	38,35
					VALOR:	158,41
					VALOR COM ENCARGOS:	158,41
					VALOR COM BDI:	200,23

COMP-68924101 - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPI	UN	1,00000000	22,40	22,40
					TOTAL MATERIAL:	22,40
SERVIÇO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	13,82	2,76
					TOTAL SERVIÇO:	2,76
					VALOR:	25,16
					VALOR COM ENCARGOS:	25,16
					VALOR COM BDI:	31,80

COMP-40262918 - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, RETANGULAR, *20 X 40* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)						
MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037558	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE,	SINAPI	UN	1,00000000	41,76	41,76
					TOTAL MATERIAL:	41,76
SERVIÇO		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	13,82	2,76
					TOTAL SERVIÇO:	2,76
					VALOR:	44,52
					VALOR COM ENCARGOS:	44,52
					VALOR COM BDI:	56,27

COMPOSIÇÃO PRÓPRIAS DE PREÇOS

Obra: Conclusão da obra de Reforma e Ampliação de Prédio Público Municipal destinado ao funcionamento da Escola Municipal Filomena Sampaio de Souza

Local: Rua Raimundo Rodrigues Torres, Nº 55, Centro, Portalegre-RN

Proprietário: Prefeitura Municipal de Portalegre

Bases de Dados: CAERN 2020/11-ORSE 2021/07-SEINFRA 027.1 - SINAPI 2021/08 -COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - TODOS COM DESONERAÇÃO

Data: 01 de novembro de 2021

COMP-21065787 - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820) – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037556 PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPI	UN	1,00000000	25,91	25,91
TOTAL MATERIAL:					25,91
SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	13,82	2,76
TOTAL SERVICOS:					2,76
VALOR:					28,67
VALOR COM ENCARGOS:					28,67
VALOR COM BDI:					36,24

COMP-50682466 - PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO - ALERTA, TRIANGULAR, BASE DE *30* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)– FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (UN)

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00037560 PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO - ALERTA, TRIANGULAR, BASE DE *30* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)	SINAPI	UN	1,00000000	44,09	44,09
TOTAL MATERIAL:					44,09
SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,20000000	13,82	2,76
TOTAL SERVICOS:					2,76
VALOR:					46,85
VALOR COM ENCARGOS:					46,85
VALOR COM BDI:					59,22

COMP-85428719 - SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA CONTRA INCENDIO, SINALIZAÇÃO DE SOLO/PISO EM FITA PLASTICA VERMELHA E AMARELA (1,00X1,00M EM AMARELO E 0,70 X 0,70M EM VERMELHO) PARA DELIMITAÇÃO DE EXTINTORES E HIDRANTES – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. (UN)

MATERIAL	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I11439 Fita plástica 50mmx30m - vermelha	ORSE	un	0,09800000	27,90	2,73
I11440 Fita plástica 48mmx14m - amarela	ORSE	un	0,30000000	18,90	5,67
TOTAL MATERIAL:					8,40
SERVICO	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35000000	16,91	5,92
TOTAL SERVICOS:					5,92
VALOR:					14,32
VALOR COM ENCARGOS:					14,32
VALOR COM BDI:					18,10

COMPOSIÇÃO PRÓPRIAS DE PREÇOS

Obra: Conclusão da obra de Reforma e Ampliação de Prédio Público Municipal destinado ao funcionamento da Escola Municipal Filomena Sampaio de Souza

Local: Rua Raimundo Rodrigues Torres, Nº 55, Centro, Portalegre-RN

Proprietário: Prefeitura Municipal de Portalegre

Bases de Dados: CAERN 2020/11-ORSE 2021/07-SEINFRA 027.1 - SINAPI 2021/08 -COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS - TODOS COM DESONERAÇÃO

Data: 01 de novembro de 2021

COMP-00618635 - CORRIMÃO EM DUPLA ALTURA(NBR 9050) E GUARDA-CORPO EM TUBO GALVANIZADO DE DIÂMETRO 1.1/2 EQUIVALENTE A 38,10MM DE DIÂMETRO, E FECHAMENTO HORIZONTAL EM TUBO 1.1/4" EQUIVALENTE A 31,75 MM DE DIÂMETRO. INCLUSO CURVAS, FUNDO PREPARADOR, PINTURA E CHUMBAMENTO. (M)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00006110	SERRALHEIRO	SINAPI	H	1,00000000	12,14	12,14
TOTAL MAO DE OBRA:						12,14

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007697	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = *3,25* MM, PESO *3,61* KG/M (NBR 5580)	SINAPI	M	1,93735849	46,98	91,02
00001789	CURVA 90 GRAUS DE FERRO GALVANIZADO, COM ROSCA BSP FEMEA, DE 1 1/2"	SINAPI	UN	1,00628931	76,70	77,18
00007698	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/4", E = *3,25* MM, PESO *3,14* KG/M (NBR 5580)	SINAPI	M	1,58067925	40,44	63,92
TOTAL MATERIAL:						232,12

SERVICO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,80000000	16,91	13,53
88242	AJUDANTE DE PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,80000000	13,78	11,02
98397	PINTURA ANTICORROSIVA DE DUTO METÁLICO. AF_04/2018	SINAPI	M2	0,39019008	8,16	3,18
100753	PINTURA COM TINTA ACRÍLICA DE ACABAMENTO PULVERIZADA SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020_P	SINAPI	M2	0,39019008	14,36	5,60
94969	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021	SINAPI	M3	0,01500000	329,50	4,94
TOTAL SERVICO:						38,27
VALOR:						282,53
VALOR COM ENCARGOS:						282,53
VALOR COM BDI:						357,12